menos que la Institución Financiera Sujeta a Reportar elija lo contrario, ya sea respecto de todas 

las Cuentas Preexistentes de Entidades o, por separado, respecto de cualquier grupo claramente 

identificado de dichas cuentas, una Cuenta Preexistente de Entidad con un saldo o valor 

acumulado que no exceda de doscientos cincuenta mil ($250,000.00) dólares estadounidenses al 

31 de diciembre de 2015 o, si la cuenta es considerada como una Cuenta Financiera solamente 

por virtud de las modificaciones efectuadas en 2023 al Estándar para el Intercambio Automático 

de Información sobre Cuentas Financieras en Materia Fiscal a que se refiere el artículo 32-B Bis 

del CFF, al 31 de diciembre de 2025, no será revisada, identificada o reportada como una Cuenta 

Reportable hasta en tanto el saldo o valor acumulado de la cuenta exceda de doscientos 

cincuenta mil ($250,000.00) dólares estadounidenses al último día de cualquier año calendario 

posterior. 

B. Cuentas de Entidades Sujetas a Revisión. Una Cuenta Preexistente de Entidad con un saldo o 

valor acumulado que exceda de doscientos cincuenta mil ($250,000.00) dólares estadounidenses 

al 31 de diciembre de 2015 o, si la cuenta es considerada como una Cuenta Financiera 

solamente por virtud de las modificaciones efectuadas en 2023 al Estándar para el Intercambio 

Automático de Información sobre Cuentas Financieras en Materia Fiscal a que se refiere el

[...]

iii) una Cuenta de Depósito que cumpla con los siguientes requisitos: 

aa) proporciona una serie de servicios específicos y limitados a personas 

físicas con fines de inclusión financiera. 

bb) los depósitos en el transcurso de un mes calendario no exceden los mil 

doscientos cincuenta ($1,250.00) dólares estadounidenses (excluyendo 

aquellos depósitos en los cuales el origen de los recursos provenga 

exclusivamente de subsidios relativos a programas gubernamentales de 

apoyo social), y 

cc) la cuenta está sujeta a la aplicación de Procedimientos de AML/KYC